CLAVE: 12-13
ENTIDAD FISCALIZADA: TECOMATLAN PUEBLA ’

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amertizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2025

13,870,983.12
47,935,144.60
8,407,478.29
0.00

4,960.00

0.00

0.00

70,218,566.01

0.00

0.00
971,726,882.23
12,781,081.02
0.00

0.00
4,431,522.07
0.00

0.00

938,939,485.32

1,009,158,051.33

2024

PASIVO
Pasivo Circulante

6,150,659.76 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
47,892,634.60 Documentos por Pagar a Corto Plazo
7,378,389.53 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plaza
4,960.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
0.00 Provisiones a Corto Plazo

61,426,643.89

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

0.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
917,810,311.10 Documentos por Pagar a Largo Plazo

12,601,064.87 Deuda Pablica a Largo Plazo

0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo i
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
4,431,522.07 Provisiones a Largo Plazo

0.00

0.00 Total de Pasivos No Circulantes

934,842,898.04

996,269,541.93

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

2025

5,369,362.63
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,369,362.63

0.00
0.00
-5,100,000.00
0.00
0.00
0.00

-5,100,000.00

269,362.63

56,944,252.58
56,944,252.58
0.00
0.00

951,944,436.12
13,015,971.48
938,928,464.64
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

1,008,888,688.70

1,009,158,051.33

2024

5,496,824.71

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,496,824.71

0.00
0.00
-5,100,000.00
0.00
0.00
0.00

-5,100,000.00

396,824.71

56,944,252.58
56,944,252,58
0.00
0.00

938,928,464.64
13,591,655.21
925,336,809.43
0.00

996,269,541.93

arNDIDO RIVERA CAMPOS
PRESIDENTE MUNICIPAL

‘ PUEBLA
2024- 2027

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

TESORER{A

MUNICIPAL

ECOMATLAN,

PUEBLA
2024- 2027



