



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ACTIVO	PASIVO		2025	2024
	2025	2024	Pasivo Circulante	
Activo Circulante				
Efectivo y Equivalentes	13,870,983.12	6,150,657.76	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,369,362.63
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	47,892,634.60	47,892,634.60	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	8,407,478.29	7,378,389.53	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00
Almacenes	4,960.00	4,960.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00
Total de Activos Circulantes	70,218,566.01	61,426,643.89	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00
Activo No Circulante				
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Total de Pasivos Circulantes	5,369,362.63
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante	5,496,824.71
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	931,776,882.23	917,810,311.10	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00
Bienes Muebles	12,781,081.02	12,601,064.87	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	4,431,522.07	4,431,522.07	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	-5,100,000.00
Total de Activos No Circulantes	938,939,485.32	934,842,898.04	Total del Pasivo	-5,100,000.00
Total del Activo	1,009,158,051.33	996,269,541.93		269,362.63
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO				
				396,824.71
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido				
Aportaciones	56,944,252.58	56,944,252.58		
Donaciones de Capital	56,944,252.58	56,944,252.58		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado				
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	951,944,436.12	938,928,464.64		
Resultados de Ejercicios Anteriores	13,015,971.48	13,591,655.21		
Revalúos	938,928,464.64	925,336,809.43		
Reservas	0.00	0.00		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00		
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00		
Total Hacienda Pública/Patrimonio	1,008,898,668.70	995,872,717.24		
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,009,158,051.33	996,269,541.93		

PRESENCIA

BAJO PROTESTA DE DECIR VÉRDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

MUNICIPAL
TECOMATLÁN
CONVENCIÓN
C. YANETH MÉNDEZ LUBIANES
PRESIDENTE MUNICIPAL

2024- 2027



Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

TESORERÍA
MUNICIPAL
TECOMATLÁN,
PUEBLA



Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

TESORERÍA
MUNICIPAL
TECOMATLÁN,
PUEBLA

2024- 2027